(Re)konstrukcje
Codziennosci
Wychowania

KONFERENCIJA

L2

V Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa

Z cyklu (Re)konstrukcje codziennosci wychowania
na temat

Wychowanie do meskosci - konceptualizacje i praktyki

18-19 wrzesnia 2023 r.
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Organizatorzy:

Katedra Pedagogiki Spotecznej i Resocjalizacji na Wydziale Nauk o Wychowaniu UL
Katedra Filologii Polskiej w Instytucie Filologii UP w Stupsku

Centrum Psychologii Antropologicznej w Instytucie Psychologii UKSW w Warszawie




PROGRAM KONFERENC]I

Poniedzialek 18 wrzesnia 2023r.

OTWARCIE KONFERENC]I
9.30 -9.45
Przywitanie uczestnikow: Anna Walczak, dr hab. profesor Ut,
przewodniczaca cyklu Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej
(Re)konstrukcje codziennosci wychowania

WYKEAD PLENARNY
9.45 -11.00

Krzysztof Maliszewski, dr hab. profesor Uniwersytetu Slaskiego w Katowicach

krzysztof.maliszewski@us.edu.pl
Jesien patriarchy tam i z powrotem - o wychowaniu do meskosci

niemoZzliwej (proba z pedagogiki kruchosci)

Moderacja: Anna Walczak, dr hab. profesor UL

11.00 - 11.15 CZAS NA ODDECH, KAWE I HERBATE

11.15-13.40 SEKCJA 1

Moderacja: Andrzej Pankalla, dr hab. profesor UKSW w Warszawie

11.15-11.35 Tomasz Tomasik, dr hab. profesor UP, Uniwersytet Pomorski w Stupsku

tomasz.tomasik@upsl.edu.pl
Can you feel the Kenergy? Wychowanie do meskosci w dyskursie

feministycznym (z nieodzownym odwotaniem do filmu Barbie)

11.35-11.55 Ireneusz SzczukowskKi, dr hab. profesor UKW, Uniwersytet im. Kazimierza
Wielkiego w Bydgoszczy

iszczukowski@wp.pl

(Re)konstrukcje meskosci w chrzescijanskich poradnikach zycia
duchowego. Rekonesans

11.55-12.15 Agnieszka Krawczyk, doktor, Magda Karkowska, dr hab. profesor Ut,
Uniwersytet L.odzki

agnieszka.krawczyk@now.uni.lodz.pl
magda.karkowska@now.uni.lodz.pl
Incel jako porazka wychowania do meskosci na przyktadzie analizy tresci

forum internetowego Bracia Samcy

12.15-12.35 Aleksandra Debinska, magister, Uniwersytet Slaski w Katowicach

aleksandra.debinska@us.edu.pl
Kamraci-wariaci, czyli patowychowanie do meskosci




12.35-12.55

Agnieszka Tomasik, doktor, Uniwersytet WSB Merito w Gdansku

a.toma@autograf.pl
(Re)konstrukcje binarnosci, czyli o tym jak wychowaé¢ mqdrego cztowieka

we wspoltczesnej szkole

12.55-13.15

Katarzyna Gajek, doktor, Uniwersytet L.odzki

katarzyna.gajek@now.uni.lodz.pl
Przekraczanie granic binarnych etykiet. Wychowanie transpiciowego

dziecka

13.15-13.40

Dyskusja

13.40-15.10

CZAS NA LUNCH

15.10 - 16.25

WYKEAD PLENARNY

Wojciech Smieja, dr hab. profesor Uniwersytetu Slaskiego w Katowicach

wojciech.smieja@us.edu.pl
Wychowanie do meskosci w dobie széstej katastrofy

Moderacja: Tomasz Tomasik, dr hab. profesor Uniwersytetu Pomorskiego
w Stupsku

16.25 -16.40

CZAS NA ODDECH, KAWE I HERBATE

16.40 - 19.10

SEKCJA II

Moderacja: Bernadetta Zynis, dr hab. profesor Uniwersytetu Pomorskiego
w Stupsku

16.40-17.00

Janusz Waligora, dr hab. profesor UP, Uniwersytet Pedagogiczny im. Komisji
Edukacji Narodowej w Krakowie

janusz.waligora@up.krakow.pl
Chtopiec i Krol - o dojrzewaniu do meskosci w prozie Szczepana Twardocha

17.00 - 17.20

Dariusz Piechota, doktor, Uniwersytet w Biatymstoku

darekpiechota@o2.p
Kryzys wieku sredniego w Tkankach miekkich Zyty Rudzkiej i Czastkach

elementarnych Michela Houellebecqa




17.20-17.40 Agnieszka Wiatrowska, magister, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

w Poznaniu

agnwia2 @amu.edu.pl
Kazirodcze przywiqzanie mezczyzny do matki jako przyczyna ucieczki

przed odpowiedzialnosciq - syndrom Piotrusia Pana wedtug Ericha
Fromma

Katarzyna Wadolny-Tatar, dr hab. profesor UP, Uniwersytet Pedagogiczny
17.40 - 18.00 w Krakowie

katarzyna.wadolny-tatar@up.krakow.pl
Fragmenty dyskursu (o) meskosci w Cicho, cichutko Ignacego Karpowicza

18.00 - 18.20 Justyna Sztobryn-Bochomulska, doktor, Uniwersytet £.6dzki, Wydziat Nauk
o Wychowaniu

justyna.sztobryn@now.uni.lodz.pl
Dojrzewanie chtopca w prozie Janusza Domagalika

18.20 - 18.40 Malgorzata Bednarska, magister, Uniwersytet Kardynata Stefana
Wyszynskiego w Warszawie

malgorzatamariabednarska@gmail.com
Funkcja ojca w ksztattowaniu sie meskiego self

18.40 - 19.10 DysKusja

Wtorek 19 wrzes$nia 2023r.

9.10-9.30 NA DZIEN DOBRY ZAPROSZENIE DO OGRODU

Krystyna Krawiec-Zlotkowska, dr hab. profesor UP, Uniwersytet Pomorski
w Stupsku

krystyna.krawiec-zlotkowska@upsl.edu.pl
Mezczyzna w barokowych ogrodach zmystow

9.30-10.45 WYKEAD PLENARNY

Magdalena Zemojtel-Piotrowska, profesor dr hab. Uniwersytet Kardynata
Stefana Wyszynskiego w Warszawie

m.zemojtel-piotrowska@uksw.edu.pl
Czy narcyz jest mezczyznq? Narcyzm a pte¢ w swietle kotowego modelu

narcyzmu

Moderacja: Andrzej Pankalla, dr hab. profesor UKSW w Warszawie

10.45-11.00 CZAS NA ODDECH, KAWE I HERBATE




11.00 -13.45

SEKCJA III

Moderacja: Anna Walczak, dr hab. profesor UL, Uniwersytet Lodzki

11.00 - 11.20

Witold StarnawskKi, dr hab. profesor UKSW, Uniwersytet Kardynata Stefana
Wyszynskiego w Warszawie

w.starnawski@uksw.edu.pl

Ojciec - zrédto i kres. O wartych rozwazenia implikacjach przekraczania

granic i poszerzania perspektywy wychowania

11.20-11.40

czlonkowie Studenckiego Kota Naukowego Psychologii - Wiktoria
Elmanowska, Sandra Misztela, Anna Kaczmarek, Natalia Pazdzio, Julia Piasecka,
Agnieszka Sulinska, studenci; Elzbieta Napora, dr hab. profesor UJD (opiekun
kota), Uniwersytet Jana Dtugosza w Czestochowie

e.napora@ujd.edu.pl
Obraz ojca w ocenie dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym

badany Testem Rysunku Rodziny

11.40 - 12.00

Magdalena Sadowska, doktor, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu

m.sadowska@amu.edu.pl
Ksztattowanie kompetencji rodzicielskich u ojcéw odbywajqcych kare

pozbawienia wolnosci jako element zmiany w postrzeganiu siebie jako ojca
przez osadzonych

12.00 - 12.20

Olga Pankalla, magister, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

olga.pankallal @gmail.com
Obraz inkryminowanej meskosci w karnoprocesowych narracjach

o0 przestepstwie

12.20-12.40

Renata Szczepanik, dr hab. profesor UL, Uniwersytet Lodzki

renata.szczepanik@now.uni.lodz.pl
(Nie)meskos¢ w warunkach wspétczesnych wiezien

12.40 -13.00

Angelika Cieslikowska-Ryczko, doktor, Uniwersytet L.odzki, Wydziat Nauk
o Wychowaniu

angelika.cieslikowska@now.uni.lodz.pl
Zenska kadra w meskim swiecie... kobieta w roli wychowawczyni w meskich

instytucjach resocjalizacyjnych dla nieletnich

13.00 -13.20

Justyna Ratkowska-Pasikowska, doktor, Gabriela Dobinska, doktor,
Uniwersytet Lodzki

justyna.pasikowska@now.uni.lodz.pl
gabriela.dobinska@now.uni.lodz.pl
Przemoc uliczna: badania dotyczqce doswiadczen i strategii radzenia sobie

wsradd pedagogoéw w Europie




13.20 - 13.45

Dyskusja

13.45 - 14.45

CZAS NA LUNCH

14.45 - 16.50

SEKCJA IV

Moderacja: Bernadetta Zynis, dr hab. profesor Uniwersytetu Pomorskiego
w Stupsku

14.45-15.05

Andrzej BorkowskKi, dr hab. profesor UPH, Uniwersytet Przyrodniczo-
Humanistyczny w Siedlcach

andrzej.borkowski@uph.edu.pl
0 wzorach meskosci w Zywocie cztowieka poczciwego Mikotaja Reja

15.05-15.25

Pavol Odalos, profesor, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

pavol.odalos@umb.sk
Literdronyma v prozaickom diele Pavla Orszdgha Hviezdoslava.

0 pomenovaniach muZskych a Zenskych postdav

15.25-15.45

Marcin Maksymilian Borowski, doktor, Uniwersytet Wroctawski

marcin.borowski@uwr.edu.pl
Tworczos¢ F. M. Dostojewskiego a wspétczesna psychopatologia rozwoju

osobowosci (na przyktadzie powiesci ,,Mlodzik”)

15.45-16.05

Aneta Boldyrew, dr hab. profesor UL, Uniwersytet Lodzki

aneta.boldyrew@now.uni.lodz.pl
Tradycyjne i nowoczesne wzorce meskosci a wychowanie fizyczne mtodych

Polakéw i Zydéw w zaborze rosyjskim na poczqtku XX w.

16.05 - 16.25

Agnieszka Trzesniewska-Nowak, doktor, Uniwersytet Marii Curie-
Sktodowskiej w Lublinie

agnieszkatrzesniewska@vp.pl
Kiedy bohaterowie opowiadan Zygmunta NiedZwieckiego stajq sie

mezczyznami?

16.25-16.50

Dyskusja

16.50-17.00

CZAS NA ODDECH, KAWE I HERBATE




17.00-18.40 SEKCJAV

Moderacja: Andrzej Pankalla, dr hab. profesor UKSW w Warszawie

17.00-17.20 Anna Dudak, dr hab. profesor UMCS, Uniwersytet Marii Curie-Sktodowskiej
w Lublinie

anna.dudak@mail.umcs.pl
Motywy aktywnosci edukacyjnej mezczyzn realizujqgcych sie w roli ojcow
zaangazowanych

17.20-17.40 Wioleta Duda, doktor, Uniwersytet Jana Diugosza w Czestochowie

w.duda@ujd.edu.pl
Studenci na kierunkach sfeminizowanych. O wyborach edukacyjno-

zawodowych mtodych mezczyzn z perspektywy doradczej

17.40 - 18.00 Michat Paluch, doktor, Uniwersytet Kardynata Stefana Wyszynskiego
w Warszawie

m.paluch@uksw.edu.pl
NOz i ziemia: studium przypadku reautoryzacji mitu personalnego meskosci

18.00 - 18.20 Anna Walczak, dr hab. profesor UL

anna.walczak@now.uni.lodz.pl
Androgynia - w kierunku mestwa bycia

18.20 - 18.40 DysKusja

18.40 ZAKONCZENIE KONFERENC]I




